ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
21.02.2019

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 13 часов 30 минут
Время окончания - 13 часов 40 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Терентьев Константин Викторович, Председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 3. Кворум имеется.

№ 05Д/19

СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии
Союза.

Повестка дня

О прекращении производства по делу о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении
членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» (протокол от 22.01.2019 № 01Д/19).

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решениях Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от 22.01.2019 № 01Д/19), в
соответствии с которыми:
- продлен срок предписания об устранении нарушений, установленных Контрольным комитетом Союза, до
16 апреля 2019 года в отношении следующего члена Союза:

№ Регистрационный № Полное/сокращенное наименование ОГРН
1. 157 Общество с ограниченной ответственностью «Авалон»

(далее -  ООО «Авалон»)
1075907000950

- применена мера дисциплинарного воздействия -  рекомендация об исключении из членов Союза с продлением
срока предписания об устранении нарушений, установленных Контрольным комитетом Союза, до 28 февраля 2019
года в отношении следующих членов Союза:

№ Регистрационный № Полное/сокращенное наименование ОГРН
1 . 458 Общество с ограниченной ответственностью

«СОЮЗЭЛЕКТРО» (далее -  ООО «СОЮЗЭЛЕКТРО»)
1075907002577

2. 950 Общество с ограниченной ответственностью
«СПЕКТР-СК» (далее -  ООО «СПЕКТР-СК»)

1135919001679

Мишакина Е.Г. сообщила о том, что поступили служебные записки экспертов Союза, согласно которым на
основании поступивших заявлений в соответствии с частью 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации (далее -  ГрК РФ), пунктом 9.3. ПОЛОЖЕНИЯ о членстве в Саморегулируемой организации Союзе
«Строители Урала» членство ООО «СОЮЗЭЛЕКТРО», ООО «СПЕКТР-СК» в Союзе прекращено 20.02.2019, ООО
«Авалон» -  21.02.2019, соответствующие изменения внесены в реестр членов Союза.

Учитывая, что согласно части 1 статьи 55.15 ГрК РФ меры дисциплинарного воздействия применяются
только в отношении членов саморегулируемой организации, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

1. В соответствии с пунктом 6.17 Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применения в отношении членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» прекратить производство по делу о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО
«Авалон», ООО «СОЮЗЭЛЕКТРО», ООО «СПЕКТР-СК».

2. Материалы дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО
«СОЮЗЭЛЕКТРО», ООО «СПЕКТР-СК» в Совет Союза не передавать.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
Председатель

Заместитель Председателя

Секретарь

К.В. Терентьев

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина